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störd och egendomlig i sin uppfattning av sin egen personlighet.

Gio Petré anser också att detta ger svar på frågorna om att Alf Enerström till olika personer föresvävat att det skulle kunna få politiska poster genom kommande regering som skulle ledas av Alf Enerström.

Alf Enerström upplever sig själv som opinionsbildare och makthavare, oaktat han måste anses sakna totalt inflytande i det politiska livet. 

Gio Petré uppger sig icke vara förvånad om olika personer tagit den agiterande Alf Enerström på allvar när han talat politik.

Mordveckan - mordkvällen

Gio Petré underrättas att de uppgifter som föreligger i utredningen är att Alf Enerström och Gio Petré begav sig till Stockholm onsdagen 1986-02-26
, oaktat att de planerat att resa till deras fritidshus i Sörsjön, Kopparbergs län. 

Gio Petré vill nu åter förklara och redogöra för detta.

Gio Petré uppger, att barnen som då hade sportlov, önskade att åka till fritidshuset i Dalarna. Gio Petré uppger att huset inte besökts på länge och har varit i dåligt skick och utkylt. Gio Petré var av uppfattningen att barnen mycket väl kunde åka skidor och tillbringa sitt sportlov hemma i Sölje. 

Alf Enerström samtyckte till detta och detta samtycke bestod i att Enerström vid varje tillfälle barnen hade lov, tvingade Gio Petré att följa med till Stockholm för att där utföra administrativt arbete inom opinionspartiet som Alf Enerström driver.

Gio Petré minns att det var gråt och tandagnisslan och att de därför måste förklara för barnen och den flicka som tillfälligt vistades på Sölje, , fick ge nödlögnen att de måste åka till Stockholm för att träffa viktiga personer.

Den verkliga orsaken var att Gio Petré och Alf Enerström skulle reda upp mängder av handlingar som låg osorterade.

Gio Petré fick bokföra och katalogisera personer som hade skickat pengar till Enerströms kampanj mot Olof Palme. Gio Petré minns att 1986-02-28
hade hon arbetat hela dagen med detta och klarat av cirka 200 bidragsgivare. 

Gio Petré minns också att de med skyndsamhet fick bege sig ut på stan strax före stängningsdags, dvs vid 18-tiden, för att de skulle inhandla presenter till sin , och tidigare namngivna  som hade namnsdag den 28 februari, dvs samma dag. 

De köpte ett par guldhjärtan i en guldbutik på Sveavägen. Att inköpet skedde på Sveavägen hade sin grund i att de stannade till på vägen mot restaurang Klas på Hörnet, som ligger på Surbrunnsgatan, där de tänkte äta sin kvällsmat.

Gio Petré uppger att de vid ett antal tillfällen brukat äta middag på denna restaurang som var trevligt inredd i 1700-tals miljö. 

Gio Petré uppger att hon inte har något särskilt minne av hur långt besöket var på restaurangen, och ej heller har hon något särskilt minne av hemresan, men vet att de senare under kvällen uppehöll sig i bostaden där de tittade på TV, eventuellt lyssnade på radio tills de gick och lade sig vid 22
eller 22:30
-tiden. 

Gio Petré har inget minne, och tror ej heller att det
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